
 
COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA 

PROVINCIA DI SONDRIO PROVINCIA DI SONDRIO 
  

ORIGINALE          IMPEGNO N.  ORIGINALE          IMPEGNO N.  
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.                  di Prot.             N.  14  Reg. Delib. 
 
 
OGGETTO: RICONOSCIMENTO INDENNITA’ DI RISULTATO AI  RESPONSABILI DI 
SERVIZIO ANNO 2010. 
 
 
L’anno duemilaundici addì  quindici del mese di febbraio  alle ore 17.00  nella sede Comunale. 
 
 
Previa comunicazione avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale: 
 
RISULTANO: 
    
    

 
Pres. 

 
Ass. 

BONGIOLATTI PIER LUIGI                  SINDACO si  
BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO si  
SALA ORAZIO                                         ASSESSORE  si  
DEL DOSSO DONATO                           ASSESSORE  si 
MANNI VALTER                                    ASSESSORE si  

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Rina Cerri con funzioni di assistenza giuridica in ordine 
alla conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti (art. 97 T.U. 
267/2000). 
 
Il Dott. BONGIOLATTI Pier Luigi nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, constata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata in oggetto. 

 
 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 Premesso che il Comune di Berbenno di Valtellina risulta privo di figure  dirigenziali e 
pertanto le responsabilità di attuazione degli obiettivi e dei programmi dell’Amministrazione sono 
assegnati ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi di nomina sindacale ex. Art. 50 – comma 10 – 
del T.U. n. 267/2000; 
 
 Viste le relazioni sull’attività svolta nel 2010 da ogni Responsabile per il proprio Servizio; 
  
 Visto  il verbale del Nucleo di Valutazione riunitosi in data odierna da cui si evince che 
complessivamente vi è stata nel 2010 una gestione corretta e rispettosa degli obiettivi approvati con 
delibera di Giunta n. 47 del 30.03.2010; 
 
 Preso atto  che per il corrente anno verrà improntato un diverso sistema di valutazione, in 
conformità alle nuove disposizioni legislative in vigore; 

 
Ricordato che l’indennità  di risultato può essere compresa tra il 10 e il 25% da calcolarsi 

sull’indennità di posizione; 
 

Ritenuto di accogliere la proposta del Nucleo di Valutazione di riconoscere un’indennità del 
23% ad ogni Responsabile di Servizio;  
 
 Acquisiti  i pareri ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
 Con  voti unanimi: 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI RICONOSCERE come già individuato in premessa un’indennità di risultato pari al 
23% da calcolarsi sull’indennità di posizione  dei Responsabili dei Servizi come proposto 
dal Nucleo di Valutazione: 

 
- Resp. Servizio Edilizia Privata ed Urbanistica – Arch. Silvano Bongiolatti 
- Resp. Servizio Opere Pubbliche e Manutenzioni – Geom. Reginetto Forenzi 
- Resp. Servizio  Tributi – Romano Pedretta 
- Resp. Servizio Finanziario – Dott.ssa Maura Spagnolatti 
- Resp. Servizio Affari Generali – Alberta Scarafoni 

 
 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA
	PROVINCIA DI SONDRIO

	ORIGINALE          IMPEGNO N. 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

